PERFILES PULTRUIDOS

m MASTERFIBRA

Nuestros perfiles pultruidos ofrecen alta resistencia, durabilidad y rendimiento en ambientes
exigentes. Son livianos, anticorrosivos y de bajo mantenimiento, ideales para aplicaciones

industriales, eléctricas y estructurales.

A continuacion, se detallan el listado de perfiles disponibles.
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Perfil H

Perfil |

Perfil Canal

Perfil Angulo

Perfil Rectangular

Perfil Cuadrado
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H 200 x 200 x 10
H 150 x 150 x 10
1200 x 100 x 10
1150 x 75x 10
C250x70x12
C200x60x%10
C140x38x6
C100x30%x6
C150X41X4
L76x76x10
L100x100x 10
L50x50x5
[180x50x10

[180x50x%x5

[180x38x2,5

[080x38x25
[1101 x101x6
[190 x90 x 6
[150x50x%x5

[126x26x3

H8x8x3/8"
H6x6x3/8"

| 8 x4 x3/8"

16 x3x3/8"
C10x23/4x1/2"
C8x2.3/8x3/8"
C51/2%x51/2x1/4"
C4x11/8x1/4"
c6X1,6X0,16"
3x3x3/8"
L4x4x3/8"
L2x2x1/4"
[13.1/6 x 2 x 3/8"
[13.1/6 x 2 x 3/16"

[131/6x11/2x%
13/128"

[13,15x1,5x0.1"
[12x2x3/16"
[11x1x5/32"
[12x2x3/16"

[11x1x5/32"
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Perfil Tubular

Perfil Escalerilla

Unistrut

Placa

Separador Recto

Pletina Parrilla

Chaveta Parrillas

Chavetero Parrillas

Perfil Lama Z
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©50x10

@50x%x5

E150%x41 x5

E100x30x4

U41x41x3

PL. 150 x 10

PL. 150 x 5

L113x41x5x3

L67x30x5x%x3

|63

|38

132

|25

150

12x8

012

LamaZ
30x46x15x32x1.8

@ 2 x3/8"

@ 2x%x3/16"

E6x15/8x3/16"

E4x13/16 x5/32"

U16x16x1/8"

PL. 6 x 3/8"

PL. 6 x 3/16"

L47/16x15/8 x
5/32"

L4 x13/16 x 5/32"

121/2"

11.1/2"

11.1/4"

I1n

I 2:1

15/32 x 5/16"

?1/2"

LamaZ
111/64 x 1 53/64 x 39/64
x 19/32 x 5/64
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